
 

COMUNE DI ARZIGNANO 
Provincia di Vicenza 
Cod. Fisc. 00244950242 

 AREA SERVIZI AL CITTADINO  
 SERVIZIO AMBITO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 1538 DEL 12/12/2025  

OGGETTO:    AMBITO SOCIALE VEN_05–ARZIGNANO. APPROVAZIONE 
AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA 
ALL'INDIVIDUAZIONE DI TRE RAPPRESENTANTI DELLE 
ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO E ASSISTENZIALI IN SENO 
ALLA COMMISSIONE TECNICA DI SUPPORTO AL TAVOLO 
TERRITORIALE PER LA RETE DELLA PROTEZIONE E 
DELL'INCLUSIONE SOCIALE.  

  
IL DIRIGENTE 

  
  

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 74 del 26 novembre 2024, recante: 

“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP), periodo 2025-

2029 sezione strategica e 2025-2027 sezione operativa”; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 93 del 19 dicembre 2024, recante: 

“Approvazione della Nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (NADUP), periodo 2025-2029 sezione strategica e 2025-2027 

sezione operativa”; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19 dicembre 2024, recante: 

“Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione 2025-2027”; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 5 del 13 gennaio 2025, con la quale 

è stato approvato il piano esecutivo di gestione (PEG), sezione finanziaria, per il 

triennio 2025-2027, contenente le risorse affidate ai dirigenti delle varie Aree in 

riferimento alle missioni ed ai programmi indicati nel Documento Unico di 

Programmazione (DUP) e nel Bilancio di Previsione 2025-2027; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 10 marzo 2025 con cui è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2025-2027; 

- la deliberazione della Giunta n. 98 del 29 aprile 2025, recante “Variazione al 

Piano esecutivo di gestione 2025-2027 a seguito dell’approvazione della 

deliberazione del Consiglio comunale del 28 aprile 2025”; 



- la deliberazione della Giunta comunale n. 165 del 28 luglio 2025, recante: 

“Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2026-

2029 sezione strategica e 2026-2028 sezione operativa"; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 170 del 29 luglio 2025, recante 

“Variazione al Piano esecutivo di gestione 2025/2027 a seguito dell’approvazione 

della deliberazione del Consiglio comunale del 29 luglio 2025”; 

Ricordato che il Comune di Arzignano agisce in qualità di rappresentante pro 

tempore dell’Ente con funzioni di coordinamento dell’ATS VEN_05-Arzignano ai 

sensi e per gli effetti dell’articolo 19, comma 2, lettera b), della Legge regionale 

n. 9/2024, così come comunicato formalmente dal Comune di Arzignano con 

nota protocollo n. 29396 del 12/06/2024; 

Preso atto che: 

1) la Convenzione per la gestione associata dei servizi sociali di cui al Piano 

Nazionale e al Piano Regionale per gli interventi e i servizi sociali di contrasto 

alla povertà firmata tra i Comuni dell'Ambito Territoriale Sociale VEN_05-

Arzignano prevede la costituzione della “Commissione tecnica di supporto al 

Tavolo territoriale per la Rete della protezione e dell'inclusione sociale”. Fra 

i componenti sono previsti anche tre rappresentanti delle associazioni di 

volontariato e assistenziali che già collaborano strutturalmente con i Comuni 

dell'Ambito; 

2) sono compiti della Commissione “garantire un coordinamento istituzionale 

che permetta un raccordo operativo a livello tecnico, relativamente a 

competenze, linguaggi, strumenti e metodologie, a garanzia dell’uniformità 

territoriale. Individua i bisogni trasversali al territorio in ordine alle misure 

di contrasto alla povertà, e propone al Tavolo territoriale per la Rete della 

protezione e dell'inclusione sociale il programma operativo degli interventi”; 

Dato atto, pertanto, che si rende necessario pubblicare un avviso per selezionare 

tre rappresentanti delle associazioni di volontariato e assistenziali da inserire 

nella Commissione tecnica di cui sopra; 

 

Considerato che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non 



sussistono a carico del sottoscritto cause di incompatibilità e/o conflitto di 

interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto 

all'adozione del presente atto; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 4, comma 5, del vigente regolamento in 

materia di controlli interni, il controllo preventivo di regolarità amministrativa 

sulle determinazioni e su ogni altro atto amministrativo si esercita mediante la 

sottoscrizione del provvedimento; 

Visto il Decreto del Sindaco prot. n. 61911/2024 con il quale è stata attribuita la 

competenza ai sensi della legislazione vigente, dello statuto e dei regolamenti; 

Visto l’articolo 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 

approvato con Decreto legislativo n. 267/2000. 

DETERMINA 

1. fatte proprie le premesse, di approvare i seguenti documenti allegati: 

- ”Avviso pubblico” per la presentazione di manifestazione di interesse 

finalizzata all'individuazione di tre rappresentanti delle associazioni di 

volontariato e assistenziali in seno alla commissione tecnica di supporto al 

tavolo territoriale per la rete della protezione e dell'inclusione sociale; 

- modello di domanda per la presentazione delle candidature; 

2. di disporre la pubblicazione dell’”Avviso pubblico” approvato con il presente 

atto sul sito Internet del Comune di Arzignano per n. 30 giorni; 

3. di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente, 

sezione Amministrazione trasparente, sezione di primo livello “Provvedimenti” 

di secondo livello “Provvedimenti dirigenti amministrativi”. 

  
  
 
 
Arzignano li, 12/12/2025   Il Dirigente  

 ZOIA LAURA / Namirial S.p.A./02046570426  
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 


